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INFORME DE VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR
18 A 22 DE DICIEMBRE DE 2020

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 026-5.5.0.2020

OBJETO: CONTRATAR LA COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE SISTEMAS E INSUMOS PARA
LA GESTION DE LA lNFORMACION DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL

DE NARINO E S E

TSR "PROPUESTANO. 1

EQUISITO A VERIF CAR

! PROPONENTE JORGE ANTONIO IZQUIERDO ESTRELLA

CUMPLE

:NO -

.CUMPLE -

OBSERVACIONES

Proponente smgular Certl cado de exnstencra y -

representacion legal y registro mercantil para oferente
persona juridica o registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicidon no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia vy
representacion legal y registro mercantil para persona
juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unidn
temporal. (Expediciéon no superior a 30 dias calendario
a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participacion es plural, los consorcios o uniones
temporales en su conformacion deberdan cumplir con
los requisitos previstos en el articulo 7° de la Ley 80
de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural
o juridica no se encuentra acorde con el objeto a
contratar, la oferta sera rechazada. Igualmente,
cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad
econdmica acorde con el objeto a contratar.

Persona Natural:
Anexa Certificado
de Matricula
Mercantil de fecha
26 de noviembre de
2020, debidamente
renovada en 2020.

Copia del documento del consorcioro unién temporal
si el Proponente es plural, en el cual debe constar la
participacion de cada uno de los miembros del
Proponente plural, la representacidon legal del
Proponente plural ¢ el poder otorgado a quien suscribe
los documentos en nombre del Proponente plural,
(Diligenciar formato 4)

N/A
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Fotocopia del documento de identidad del oferente - Aporta Cédula de
persona natural o del representante legal o del ciudadania y libreta
apoderado del oferente persona juridica y libreta militar de JORGE
militar si es varén menor de 50 afos. En caso de ANTONIO
consorcio o unién temporal se debe presentar por el X 1IZQUIERDO
representante legal. En caso de pérdida deberd anexar ESTRELLA,
denuncia del documento de identidad y/o certificacion identificado con
de ia Direccion de Reclutamiento donde conste que la . H C.C. No.
situacion militar se encuentra definida. : ; 79.738.495

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las , ‘
facultades del representante tegal, en cuanto a Ila i
cuantia para contratar, y/0 la presentacion de Ia
propuesta y/o suscripcién de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la ‘ ‘ N/A
Asamblea de Socios, Junta Directiva o Representante
Legal o estatutos segiin sea el caso, para desarrollar :
el presente proceso de seleccién, el contrato y todas
las actividades relacionadas directa o indirectamente.

Certificacion de estar a paz y salvo en el réegimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos
profesionales) de los empleados de Ia persona juridica
o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicion no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta.

Cuando la certificacidon sea expedida por el revisor
fiscal o contador piblico se debera anexar los
documentos del profesional, que la suscriba.
(Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la
tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de
Contadores vigente ' al momento del cierre del
proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan
personal a su cargo, y por ende no esté obligado a
efectuar el pago de aportes parafiscales y seguridad
social deben indicar esta circunstancia en la
mencionada certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniches temporales,
cada uno de sus integrantes deberd aportar los
requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica y su
representante, expedido por la Procuraduria General X .
de la Nacién (Expedicidn no superior a 30 dias
calendario a |la fecha de entrega de Ia propuesta)
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Certificado de Antecedentes fiscales del oferente '
persona natural o del oferente persona juridica y su
representante legal, expedido por la Contraloria

General de la Nacion (Expedicidén no superior a 30 dias X

calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Certificado de Antecedentes judiciales y No anexa
contravencionales del oferente persona natural o del | certificado de
representante legal del oferente persona juridica, ; antecedentes
expedido por la Policia Nacional (Expedicién no X contravenciones, se
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de procede a

la propuesta) descargar y

verificar.

Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e
incompatibilidades y de conocer el estatuto de
contratacién  Acuerde 00014 de 2019 y sus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina X
web de la institucion - www.hosdenar.gov.co. Suscrito
por el oferente persona natura! o representante legal
de la persona juridica. (Diligenciar Formato 5).

Registro Unico tributario del oferente actualizado afio

2013 en adelante X
Carta de compromiso de anticorrupcion (Diligenciar X
formato 3)

Declaracion de origen de fondos X
Declaracién expresa no tener embargos, de no estar en X
concordatos o en concurso de acreedores, ni haberse
acogido a los términos de la ley 550 de 1999,

Registro Unico de Proponentes X

El oferente debera presentar con su propuesta el
Registro Unico de Proponentes expedido por [a
Camara de Comercio, con fecha de expedicién no
mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la
fecha limite de recepcidn de las propuestas. Cada
proponente, sea persoha hatural, o juridica, en caso de
consorcio ¢ unién temporal cada uno de sus
miembros, debera allegar el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio
respectiva, en el cual debe estar inscrito, estar vigente
y en firme.

Mientras la inscripcion no esté en firme, la Entidad
Estatal no puede considerar que el oferente esta
habilitado.
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Garantfa de seriedad de la oferta. X POLIZA NO. 41-44-
101236989
SEGUROS DEL
ESTADO S.A.
FECHA EXPEDICION:
15/12/2020
VIGENCIA DESDE EL
16/12/2020 HASTA
EL 16/03/2021
VALOR ASEGURADO:
$ 79.302.403.
NO CUMPLE CON LOS
TRES MESES
CONTADOS A PARTIR
DE LA FECHA DEL
CIERRE DEL
PROCESO DEBE
DECRI HASTA EL
17/03/2021,

Experiencia General del oferente: La actividad X
econdmica del oferente debera estar relacionada con '
el objeto del contrate a celebrarse y el tiempo por el
cual ha ejercido su proveeduria después de haber
adquirido la personeria debera ser igual o superior a
cinco (05) afios. La misma se corroborara con el
certificado de existencia y representacién y registro
mercantil y en el caso de las personas naturales solo
con el registro mercantil.

La actividad
econdmica se
relaciona con el
objeto del contrato.

Experiencia Especifice del oferente: El oferente debera X
acreditar experiencia minima como contratista en la - e
ejecucmn“de cinco (0.5‘) contratos cuyo ?bjeto de RUP | 43211500
Contratacion esta codificado en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) 02 CUM PLE
(tercer nivel) el siguiente cédigo: 05 CUMPLE
07 CUMPLE
iTEM CODIGO UNSPSC ' 22 gﬂm;[ﬁ
1 43211500
. _ ' N | CODIGOS
Contratos iniciados, ejecutados y terminados y donde RUP | 43201800
al menos dos (02) de los cinco (05) contratos cuyo 44103100
objeto de Contratacién, también este codificado en el 43§|226°°
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas 02 &iizléiom
(l.!N_SPSC) (tercer nivel) con dos (02) de los siguientes 05 | CUMPLE
codigos: (43201800)
_ 07 NO CUMPLE
ITEM CODIGO UNSPSC 08 NO CUMPLE
2 43201800 i8 NO CUMPLE
3 441032100
4 43222600
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‘Contratos verificados en el RUP.

En caso de uniones temporales o consorcios, cada uno
de los integrantes debe acreditar como minimo tres
(03) de los contratos de la experiencia requerida y que
sumado a la experiencia del otro u otros integrantes
cumplan el 100%. Este punto se verificara en el RUP.

REQUISI’!'OAVERIFICAR T

“‘ No

'OBSERVACIONES

: CUMPLE
Proponente smgular: Certlflcado de existencia y PROPONENTE
representacion legal y registro mercantil para oferente PLURAL:
persona juridica o registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicidn no superior a 30 dias Anexa certificado
calendario a la fecha de entrega de la propuesta). de existencia y
A representacion
Proponente plural: Certificado de existencia vy legal de GREEN
representacion legal y registro mercantil para persona SERVICES AND
juridica o registro mercantil para persona natural de SOLUTIONS SAS.,
cada uno de los miembros del consorcio o unidn de fecha 02 de
temporal. (Expedicién no superior a 30 dias calendario | diciembre de 2020,
a la fecha de entrega de la propuesta) debidamente
' renovada 2020 y
Si la participacion es plural, los consorcios o uniones Certificado de
temporales en su conformacion deberan cumplir con X existencia y
los requisitos previstos en el articulo 7° de ia Ley 80 representacién
de 1993 y demas normas complementarias. legal de MICRONET
S.AS., de fecha 18
Si la actividad comercial del oferente persona natural de noviembre de
o juridica no se encuentra acorde con el objeto a 2020 debidamente
contratar, la oferta serda rechazada. Igualmente, renovada a 2020.
cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva deherd tener una actividad No anexa
econdmica acorde con el objeto a contratar. | Certificacién de
| Matricula Mercantil
de ninguna de las
personas juridicas
gque conforman el
proponente plurat.
Copia del documento del consorcio o unién temporal
si el Proponente es plural, en el cual debe constar la X No cumple:
participacion de cada uno de los miembros del
Proponente plural, la representacion legal del No acredita
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Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe
los documentos en nombre del Proponente plural.
(Diligenciar formato 4)

capacidad juridica,
anexa formato 4 de
la verificacién de
este folio se
determina que el
mismo fue alterado
con la redaccion de
textos no
establecidos en el
mismo,
determinando una
aclaracion en su
numeral 4; asi
mismo al final de
documento se
determina que se
firma de manera
electrénica; sin
embargo de
conformidad a la
Resolucion No.
000070 del 03 de
noviembre de 2016,
las firmas del
documento no
corresponde a una
firma electrénica.

Fotocopia del documento de identidad del oferente
persona natural o del representante legal o del
apoderado del oferente persona’ juridica y libreta
militar si es varén menor de 50 afios. En caso de
consorcio o unidn termnporal se debe presentar por el
representante legal. En caso de pérdida debera anexar
denuncia del documento de identidad y/o certificacién
de [a Direccién de Reclutamiento donde conste que fa
situacion militar se encuentra definida.

Aporta Cédula de
ciudadania y
certificado de

libreta militar de

DIEGO ALEJANDRO
ARBOLEDA
GIRALDO,
identificado con
C.C. No. 3.413.830.

Aporta Cédula de
ciudadania de
DIEGO TRUJILLO
BENITEZ,
identificado con
C.C. No.
16.260.038
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En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las
facultades del representante legal, en cuanto a Ia
cuantia para contratar, y/o0 la presentacién de la
propuesta y/o suscripcidon de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la
Asamblea de Socios, Junta Directiva o Representante
Legal o estatutos seglin sea el caso, para desarrollar
el presente proceso de seleccion, ei contrato y todas
las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos
profesionales) de los empleados de a persona juridica
o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicidn no superior a 30 dias
calendario a [a fecha de entrega de la propuesta.

Cuando la certificacién sea expedida por el revisor
fiscal o contador plblico se deberd anexar los
documentos del profesional, que Ila suscriba.

NO CUMPLE:
La certificacién
anexada oir el

(Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la integrante
. - e MICRONET no
tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de X corresponde al
Contadores vigente al momento del cierre del p
roceso) formato 2 de la
P ' | $.5.0.yla
Las personas naturales o juridicas que no tengan informacion

personal a su cargo, y por ende no esté obligado a
efectuar el pago de aportes parafiscales y seguridad
social deben indicar esta circunstancia en |Ia
mencionada certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales,
cada uno de sus integrantes deberd aportar los
requisitos aqui exigidos.

contenida en ella.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica y su

No se aporta
certificados se

representante, expedido por la Proguraduria General X . .
Cx s L . procede a imprimir

de la Nacién (Expedicidon no superior a 30 dias anexar

calendario a la fecha de entrega de la propuesta) y .

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente

persona natural o del oferente persona juridica y su ' No se aporta

representante legal, expedido por la Contraloria X certificados se

General de la Nacion (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

procede a imprimir
y anexar.
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Certificado de Antecedentes judiciales y
contravencionales del oferente persona natural o del
representante legal del oferente persona juridica,
expedido por la Policia Nacional (Expedicién no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de
la propuesta)

No se aporta
certificados se
procede a imprimir
Yy anexar.

Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e
incompatibilidades ¥ de conocer el estatuto de
contrataciéon Acuerdo 00014 de 2019 y sus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina
web de la institucién ~ www.hosdenar.gov.co. Suscrito
por el oferente persona natural o representante legal
de [a persona juridica. (Diligenciar Formato 5).

Registro Unico tributario del oferente actualizado ano
2013 en adelante

Carta de compromiso de anticorrupcién (Diligenciar
.| formato 3}

Declaracion de origen de fondos

Declaracién expresa no tener embargos, de no estar en
concordatos o en concurso de acreedores, ni haberse
acogido a los términos de la ley 550 de 1999.

Registro Unico de Proponentes

El oferente deberd presentar con su propuesta el
Registro Unico de Proponentes expedido por Ila
Camara de Comercio, con fecha de expedicién no
mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la
fecha limite de recepcién de las propuestas. Cada
proponente, sea persona natural, o juridica, en caso de
consorcio © unidn temporal cada uno de sus
miembros, debera allegar el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio
respectiva, en el cual debe estar inscrito, estar vigente
y en firme.

Mientras la inscripcién no esté en firme, la Entidad
Estatal no puede considerar que el oferente esta
habilitado.

Garantia de seriedad de [a oferta.

Péliza No. 21-44-
101341159
Seguros del Estado
S.A.

Fecha Expedicion:
17/12/2020
Vigencia desde el
17/12/2020 hasta el
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C17/03/2021
Valor Asegurado:
$ 79.302.403

Experiencia General del oferente: La actividad
econdmica del oferente debera estar relacionada con
el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el
cual ha ejercido su proveeduria después de haber
adquirido la personeria debera ser igual o superior a
cinco (05) afos. La misma se corroborara con el
certificado de existencia y representacién y registro
mercantil ¥ en el caso de las personas naturales solo
con ¢l registro mercantil.

Experiencia Especifica del oferente: El oferente debera
acreditar experiencia minima como contratista en la
ejecucion de cinco (05) contratos cuyo objeto de
Contratacion esta codificado en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC)
(tercer nivel) el siguiente cadigo: i

ITEM CODIGO UNSPSC
1 43211500

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y donde
al menos dos (02) de los cinco (05) contratos cuyo
objeto de Contratacion, también este codificado en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC) (tercer nivel) con dos (02) de los siguientes
codigos:

ITEM CODIGO UNSPSC
2 43201800
3 44103100
4 43222600

Contratos verificados en el RUP.

En caso de uniones temporales o consorcios, cada uno
de los integrantes debe acreditar como minimo tres
(03) de los contratos de la experiencia requerida y que
sumado a la experiencia del otro u otros integrantes
cumplan el 100%. Este punto se verificara en el RUP.

CONTRATOS
RELACIONADOS
POR MICRONET
S.AS

N RUP )
43211500

127 CUMPLE
138 CUMPLE
152 CUMPLE
190 CUMPLE

N RUP coGos

43201800
44103100
43222600

127 CUMPLE
(43201800}

138 CUMPLE

(43201800,
44103100,
43222600)

152 CUMPLE

(43204800,
44103100,
43222600)

190 CUMPLE

(43201800,
44103100,
43222600)

CONTRATOS
RELACIONADOS
POR GREEN

| SERVICES AND

SOLUTIONS S.AS

N RUP CORIGO
43211500

4G CUMPLE
30 CUMPLE
37 CUMPLE
99 CUMPLE

N RUP CODIGOS

43201800
44103100
43222600

40 CUMPLE
(43201800,
43222600)

80 CUMPLE
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(43201800,
43222600)

7 CUMPLE
(43201800,
43222600

EE] CUMPLE

(43201800,
43222600)

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)

No. it NOMBRES '| 'RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS "
TN B ‘ IQHABELITI’«N’I’ES (GAPACIDAD JURfDICA)
01 JORGE ANTON]O IZQUIERDO ESTRELLA NO HABILITADO
02 UNICN TEMPORAL GREEN MICRO NO HABILITADO

OBSERVACIONES | La propuesta del oferente UNION TEMPORAL GREEN MICRO se encuentra
incursa en las siguientes causales de rechazo:

1.- Literal aa. de la 5.5.0. que expresa “...Cuando el proponente no diligencie
o0 completamente o suscriba los respectivos formatos de Ia presente
solicitud simple de oferta con toda la informacién solicitada sera
rechazada...” de conformidad al formato 2 y 4 presentados por el oferente
plural.

2- Literal bb. de la $.5.0. que expresa “..Cuando la propuesta se
presente en forma subordinada al cumplimiento de cualquier

condicion....” de conformidad al formato No. 4 presentado por el oferente
plural.

Contratista Oficind Ittidica Asesora
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